
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko

Odbor životního prostředí
Adresa pracoviště: Adámkova třída 554,  539 01 Hlinsko

Váš dopis ze dne: 2. 7. 2018
Vaše značka:  
Č.j.: Hl 39390/2018/OŽP
Spisová značka: S-OŽP/ZP-145/2018
Spis. znak – skart. znak/lhůta: 200/V 5

Opráv. úřed. osoba:

Počet listů/příloh: 1
V Hlinsku dne: 1. 8. 2018

VHS CONSULT s.r.o.
Ing. Pavel Kubašta
Žižkova 309/12
370 01 České Budějovice 6

Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice 
v CHKO Žďárské vrchy - k.ú. Trhová Kamenice 

Městský úřad  v  Hlinsku,  odbor  životního  prostředí  obdržel  dne  2.  7.  2018  žádost  o  vydání  souhrnného 
stanoviska pro stavební řízení na výše uvedenou akci. Realizací stavby se výrazně zlepší technický stav rybníků. 
Bude  provedeno  odbahnění  a  rekonstrukce  obou  rybníků  (oprava  hrází  včetně  výpustí  a  bezpečnostních 
přelivů). Na pozemcích objednatele (p.č. 3037 a 3022) v k.ú. Trhová Kamenice bude umístěno 8 tůní o celkové  
ploše 2685 m2. Hloubením tůní dojde k vytěžení  zhruba 1600 m3 zeminy.  Vlivem stavby dojde ke kácení  
stromů a křovin. Snahou projektu je zachovat větší část porostu bez zásahu.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Hlinsko vydává k     akci:             
  „Opatření k ochraně mokřadních ekosystémů rybníků Loch a Velká Kamenice 

v CHKO Žďárské vrchy - k.ú. Trhová Kamenice „ následující:

Odpadové hospodářství: Vyjádření dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v     platném znění:  
Jelikož  na  stavbu  bude   vedeno  řízení  podle  stavebního  zákona  (dle  žádosti  stavební)   bude  na  základě 
samostatné žádosti  (projektanta nebo investora)  orgán  odpadového hospodářství  MÚ Hlinsko  podle § 79 
odst. 4 zákona o odpadech vydávat závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady.  Toto stanovisko bude  
sloužit jako podklad pro vydání rozhodnutí podle stavebního zákona.

Ochrana ovzduší: Podle § 11, odst.3  zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v     platném znění vydáváme   
toto vyjádření: 
Bez připomínek.

  MMUHLX00CJLL4U



Vodní hospodářství: Vyjádření dle §     18 zákona č. 254/2001 Sb.,o vodách (dále jen      „vodní zákon“) v     platném   
znění: 
Dle předložené projektové dokumentace je stavba rozčleněna na následující objekty: SO 01 Loch (SO 01.1 Hráz 
rybníka Loch, SO 01.2 Výpust rybníka Loch, SO 01.3 Přeliv rybníka Loch, SO 01.4 Pláň – sediment rybníka 
Loch, SO 01.5 Revitalizace náhonu, rozdělovací objekt a obnova laguny - Rohlík, SO 01.6 Kácení porostů a SO 
01.7 Pročištění Chobotovského potoka).  Stavba SO 02 Kamenice je dále členěna na (SO 02.1 Hráz rybníka 
Kamenice,  SO 02.2 Loviště,  schody,  SO 02.3 Přeliv  rybníka Kamenice,  SO 02.4 Pláň – sediment  rybníka 
Kamenice a SO 02.5 Kácení porostů).
Upravený přeliv na průtočném rybníku Kamenice má navrženou kapacitu Q100 a převádí povodňové průtoky 
z Chobotovského potoka do Chrudimky, přeliv na rybníku Loch je navržen na kapacitu Q100 z vlastního povodí 
a kapacity náhonu – Chobotovského potoka a i on odvádí povodňové průtoky do řeky Chrudimky (avšak na 
jiném místě než z rybníka Velká Kamenice).
Všechny výše popsané dílčí objekty a součásti staveb rybníků Loch a Velká Kamenice jsou vodními díly  (ve 
smyslu § 55 vodního zákona) a z uvedeného důvodu je nutné popsané akce (tzn. navržené odbahnění spojené 
s rekonstrukcí  rybníků)  stavebně  povolit  odborem  životního  prostředí  Městského  úřadu  v Hlinsku  (mimo 
objektů SO 01.6 a SO 02.5 spočívajících v kácení porostů, které povolí Úřad Městyse Trhová Kamenice).
Zmíněné  plánované  umístění  a  vybudování  8  zemních  tůní v louce  pod  rybníkem  Velká  Kamenice  bude 
v souladu s již dříve tímto projednávaným záměrem povoleno obecným stavebním úřadem v     Hlinsku  .
Opakovaně požadujeme, aby uvedená akce byla rozdělena na dvě části a byly podány samostatné žádosti na SO 
01 Loch a SO 02 Velká Kamenice, i když časově mohou být podány současně. Části projektové dokumentace A, 
B a C mohou být pro obě tyto dokumentace totožné.
 
S žádostí o vydání stavebního povolení musí být současně pro každý rybník zažádáno o vydání nového povolení 
k nakládání s povrchovými vodami dle § 8 vodního zákona (vzdouvání, akumulace a popřípadě jiné nakládání  
s povrchovými vodami).
 
Jako podkladu pro stavební řízení je nutno předložit vyplněné žádosti dle přílohy vyhl.č. 432/2001 Sb., dále  
souhlas(y) stavebního úřadu, 3x kompletní projektové dokumentace předmětných staveb vodních děl,  platná  
vyjádření správců a vlastníků technické infrastruktury, stanovisko správce povodí – Povodí Labe s.p., správců 
vodních toků, vyjádření/závazná stanoviska orgánu ochrany přírody, v souladu s § 61 vodního zákona posudek 
pro zařazení vodního díla do kategorie I. až IV. z hlediska TBD, úplný seznam majitelů pozemků dotčených 
stavbou jakož i seznam vlastníků pozemků se stavbou sousedících a další doklady dle přílohy žádostí.
Součástí dokladů bude také mimo jiné i vyjádření KÚ Pardubického kraje z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o 
posouzení vlivů na životní prostředí v platném znění a dále rozhodnutí orgánu státní správy z hlediska ochrany 
zemědělského půdního fondu.

 
Ochrana zemědělského půdního fondu:
Protože se navrhovaný záměr (týká se to i tůní a terénních úprav) dotkne zemědělských pozemků, musí investor 
požádat orgán  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  před vydáním  rozhodnutí  vydaného  podle  zvláštních 
předpisů  (zákona č. 183/2006 Sb.  ve znění  pozdějších předpisů)  o vydání  souhlasu  s odnětím půdy (trvalé, 
dočasné)  ze zemědělského  půdního  fondu  podle  ustanovení  §  9  zákona  č. 334/1992  Sb.,  o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů.
 
Co se týče odbahnění uvedených rybníků, tak použití sedimentů z těchto rybníků na pozemky náležejících do 
zemědělského půdního fondu je možné pouze  se souhlasem orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. 
Souhlas  se  udělí,  jestliže  sedimenty  budou  splňovat  požadavky  na jejich  kvalitativní  vlastnosti  stanovené 
vyhláškou  č.  257/2009  Sb.  a  nebudou-li  použitím  sedimentů  na  pozemky  poškozeny  příznivé  fyzikální,  
biologické  a  chemické  vlastnosti  půdy.  O  udělení  tohoto  souhlasu  musí  investor  zažádat  orgán  ochrany 
zemědělského půdního fondu podle ustanovení § 3a zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ZPF). Podaná žádost musí obsahovat kromě 
náležitostí podle správního řádu i všechny údaje podle ustanovení § 3a odst. 2 zákona o ochraně ZPF.
 
 
Ochrana přírody:
Dotčené  území se nachází v CHKO Žďárské vrchy. Orgánem státní správy v ochraně přírody je podle zákona č. 
114/1992 Sb.,  o ochraně  přírody a krajiny,  ve znění  pozdějších  předpisů,  AOPK ČR,  Regionální  pracoviště 
SCHKO Žďárské vrchy se sídlem Brněnská 39, 591 01  Žďár nad Sázavou.

  



Státní správa lesů:  Vyjádření dle ust. § 48 odst.  3 zákona č. 289/1995 Sb.,  o lesích a o změně a     doplnění   
některých zákonů, v platném znění (dále jen „lesní zákon“): 
Dle  předloženého projektu budou plánovanou stavbou přímo dotčeny pozemky určené k plnění  funkcí  lesa 
p.č. 3036, 3052, 3064, 3065, všechny v k.ú. Trhová Kamenice. Dále bude předmětnou akcí dotčeno ochranné 
50m  pásmo  lesa  tvořeného  pozemky  určenými  k plnění  funkcí  lesa  p.č.  3029,  3033,  oba  v k.ú.  Trhová 
Kamenice.
K předmětné akci bude na základě samostatné žádosti investora, popř. projektanta akce, orgán státní správy lesů 
MÚ Hlinsko podle ust.  § 48 odst.  2 písm. c) lesního zákona, s odvoláním na ust. § 14 odst. 2 téhož zákona 
vydávat samostatné závazné stanovisko podle ust. § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění.  Tento  souhlas  bude  sloužit  jako  podklad  pro vydání  rozhodnutí  podle  zvláštního  právního  předpisu 
(zákona č. 183/2006 Sb.).
 

Státní správa myslivosti: Vyjádření dle ust. § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v     platném znění (dále   
jen „zákon o myslivosti“):
Bez připomínek.
 

Výše uvedená vyjádření mají informativní charakter a poskytují údaje pro investora, popř. pro stavební 
úřad, jak ve věci dále postupovat a zda je nutné si zajistit vydání konkrétních závazných stanovisek nebo 
jiných správních rozhodnutí.  

Jako  podkladů  pro  toto  vyjádření  bylo  použito  stanovisek  úseků  odboru  životního  prostředí:  odpadové 
hospodářství  ( ),  ochrana  ovzduší  ( ,  vodní  hospodářství  (  

), ochrana přírody a ZPF ( ), SSL a SSM ( ).

                                              „otisk úředního razítka“

                                     
                                                          vedoucí odboru ŽP 

Na vědomí: Stavební úřad v Hlinsku


	Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko

		2018-08-01T09:53:01+0000
	Not specified




